	Bilanci i bankrotimeve politike te vitit 2018

Koha e nxjerrjes se bilanceve te vitit sigurisht. Tre bankrotime te medha politike gjate ketij viti, si vijon:

i) Bankrotimi politik i Albin Kurtit - projekti i tij politik i mosnjohjes se institucioneve te Kosoves dhe i bashkimit te Kosoves me Shqiperine me referndum definisht deshtuan, quan ne bankrotim politik Albinin. Kur e ka ndegjue dikush per here te fundit Albinin per referendum? Une kam harruar e nuk mbaj mend.
ii) Bankrotimi politik i Hashim Thaqit - Projekti i tij politik i bashkimit te Lugines se Presheves me Kosoven, bile ate si kush qe Serbia te na njoh pavaresin definitivsht ka deshtuar. Kur e ka ndegjue dikush per here te fundit Hashimin se kusht qe Serbia duhet te njoh pavaresin e Kosoves e ka bashkangjitjen e Lugines se Presheves me Kosoven, dhe ate pa dhene nje meter pjeses veriore te Kosoves? Une kam harruar e nuk mbaj mend.
iii) Bankrotimi politik i Isa Mustafes - Isa i pat dhene zor me gjithe fuqine e tij mbrenda partise qe te imponoj zgjedhje te parakohshme, deshtoj i gjori! Kur e ka ndegjue dikush per here te fundit Isen te kerkoj zgjedhje te parakohshme? Une kam filluar te harroj e te mos e mbaj mend.
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